a mille gravissimi ponderis viris. numquam succubui.  
 Videns autem hoc unus ex his qui illic aderant famulis.  
 de quo superius dixi raimundus nomine.<sup>1</sup> ad sancta mylburge  
 monasterium quia fratres matutinas cantabant<sup>2</sup> cuccurit.  
 5 atque fratri nostro domino richardo qui fratribus preerat  
 prior.<sup>3</sup> que acciderant ex ordine cuncta narravit. At  
 ille ut audivit. ad locum festinus perrexit. atque lumine  
 accenso per foramen quod factum fuerat. que intus essent  
 aspexit. Sed propter noctis tenebras ad plenum quid esset  
 10 nequaquam cognoscens. ad matutinas reversus. ad eundem  
 locum mane cum fratribus rediit. eis que quod contigerat  
 audientibus lete. diligenter expressit. Ducti itaque in  
 spem aliquantulum fratres propter carte scripturam que  
 concordabat. arreptis fossoriis terram fodere ceperunt.  
 15 in qua dum hoc fieret. sancta ossa satis pulchra et  
 lucida cum ligaturis ferreis rubigine iam ex parte exesis.

---

1. It should be noted that the lay-brother Raimund did not take part in the night office with the choir monks, but was probably engaged in the work of reconstruction which was being undertaken in the ruined church of the Holy Trinity at this time. (V. William of Malmesbury, op.cit. p.260, p.286.)

2. The office of Lauds - Matins - followed straight after Nocturns on Sundays and Saints' days. (V. Regula S. Benedicti, Cp.xiv.)

3. No record of Prior Richard, first Prior of Wenlock, survives in the Chartulary of La Charité (V. de Lespinasse, op.cit.p.309) or in any other Cluniac source that I have consulted. But Richard, a monk of Wenlock, is found attesting a charter of Earl Roger of Montgomery to his Collegiate church at Quatford, (V. Eyton's Shropshire, III p.228, op.cit.p.291) and this must certainly be the Prior.

omnibus apparuerunt. Credo quod in ligneo loculo iuxta  
 antiquum morem gentis illius sancta membra humata fuerunt.  
 qui ex antiquitate putruerat penitus. ex stantibus inditio  
 ferreis vinculis que consumi non valuerunt.<sup>1</sup> Hesitantes  
 5 tamen aliquantulum fratres propter vestigia forsitan  
 altaris quod nondum apparuerat. iuxta quod sanctam fore  
 reconditam scriptura illa vetus dicebat. in arca quadam  
 aliquantisper reverenter non tamen prout decebat  
 collocaverunt. Postea autem die dum per totam ecclesiam  
 10 illam fodere fratres cepissent. si forte aliquod aliud  
 sanctum corpus invenire potuissent. ecce ad optinendam  
 de sancta virgine certitudinem. et ad confirmandum  
 scripture que inventa fuerat veritatem. altaris de quo  
 supra sepe meminimus fundamentum indubitanter apparuit.  
 15 iuxta quod sanctum illud corpus in die preterita se  
 cunctis innotuit. Ex qua re iam fratres certificati. die  
 tertia reverentissime sicut decebat albi induti. pedibus  
 tamen nudis ad sancta ossa accedunt. ac venerabiliter in  
 eadem arca mundissima ea abluentes aqua. reposuerunt.  
 20 Rursumque ea postea abluentes. in novo quodam scrinio  
 col.2 recondiderunt. in quo usque ad diem translationis eorum  
 scilicet diem purificationis sancte dei genitricis MARIE.